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اکبری 

برای ورود به شهرک مهرشهر رانندگان سرگردانند. 
نرسیده به میدان ورودی شهرک فرمان چه کنم چه 
کنم به دست می گیرند. دور میدان درهم و برهم 
است. شهرک نشینان مهرشهری گلایه دارند. انگار 
شهروندان این منطقه در قاب نگاه مدیریت شهری 
در درجه دو قرار دارند. خلاصه معبر مهرشهر با این 
همه شلوغی خفه شد.!راهی ورودی این شهرک و 
این معبر می شوم. تعدادی از خودروهای دور میدان 

به سمت ورودی مهرشهر از زیر پل تردد دارند و 
برخی هم برای رفتن به آن سوی شهرک از کنار گذر 
نابسامان و باریک کنار پل، مسیر دیگر را در پیش می 
گیرند. آن طرف پل و دور دیگر میدان ورودی هم 
اوضاع همین گونه است. خودروها به چپ و راست 
می پیچند و این شلوغی و حرکت درهم و برهم گاهی 
حوادثی را رقم می زند. پیشینه خبرها نشان می دهد 
متولیان امور شهری برای ورود به شهرک پر جمعیت 
مهرشهر که روز به روز هم جمعیتش افزوده می شود، 
وعده احداث ورودی دیگری داده اند اما آن طور که 

گفته ها و شواهد نشان می دهد تاکنون قدمی برای 
احداث این ورودی برداشته نشده و وعده ها در حد 
حرف باقی مانده است. یکی از شهروندان درتماس 
با تحریریه روزنامه خراسان جنوبی با اشاره به این که 
بارها گلایه ورودی نابسامان این شهرک را به گوش 
مسئولان رسانده است، می گوید: این جا شمال شهر 
است و ساکنان برای ورود به مهرشهر مشکل بسیاری 
دارند. او از حوادث بسیار در ورودی این شهرک می 
گوید و می افزاید: چند سال پیش هر چند بار ترافیک 
به شدت امروز نبود اما مسئولان وعده احداث ورودی 
دیگری به این شهرک دادند اما هنوز خبری نیست 
و این روزها درخصوص ساخت یک جایگاه سوخت 
بدون توجه به تبعاتی که ممکن است در آینده داشته 
باشد و بر بار شلوغی و ترافیک مسیر بیفزاید، اقدام 
نیاز به احداث ورودی دیگر برای  او  شده است. 
شهروندان ساکن معابر احمدی روشن، شرافت و ... 

را ضروری می داند. 
معاون امور عمرانی شهرداری بیرجند هم بااشاره 
به این مطالبه مردمی، توپ احداث معبر جداگانه از 
انتهای بولوار بقیه ا... و خیابان کارگر را که در گذشته 
نیز مطرح شده است به زمین اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای می اندازد و می گوید: طبق 
طرح تفصیلی دراختیار شهرداری، متولی آن  اداره 
راه سازی است و مکلف بوده است که مشکل را حل 
کند و بازگشایی محور کرمان برای ورود به مهرشهر 
انجام شود. به گفته مهندس »عدل« شهرداری نیز به 
این موضوع گلایه دارد و خواستار رفع مشکل ورودی 

مهرشهر است. 
خبرنگار ما برای پاسخ گویی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای نیز با مسئول مربوط تماس 
برقرار کرد که اعلام شد: در حیطه وظایف اداره کل 

نیست از طریق شهردار پیگیری شود.

با همه توصیه های کارشناسان و پزشکان درباره راه 
صحیح استفاده از ماسک، اما باز هم بسیاری به شیوه 
ای از این ماسک ها استفاده می کنند که نه تنها جلوی 
گسترش ویروس کرونا را نمی گیرد، بلکه خود سبب 
گسترش ویروس هم می شود. در زیر به چند پرده 
از همه گیری خوداختراعی برخی ها در استفاده از 

ماسک اشاره می شود.
گونه  خطرناک ترین  »زیرچانه ای«  ماسک های 
استفاده ماسک است که بیشتر برای حفاظت از چانه، 
محاسن شانه خورده یا گره روسری استفاده می شود 
و به دو صورت تاخورده برای بانوان و لوله شده برای 
مردان رایج تر است. گفته می شود این ماسک ها در 

گفت  وگوهای رودر رو نه  فقط از انتقال ویروس کرونا 
جلوگیری نمی کند، بلکه خود مایه گسترش نوع 
جهش یافته ای از ویروس »عادی انگاری« است. نوع 
دیگر این ماسک ها، به نام ماسک های »زیردماغی« 
است که به دلیل کوتاهی به نوک دماغ نمی رسد؛ 
البته این کوتاهی بیشتر به استفاده کنندگان ماسک 
برمی گردد تا سازندگان آن ها! نمونه ای پردردسر از 
این گونه به نام ماسک »سرانگشتی« نیز گزارش شده 
است که برای بالانگه داشتن آن باید پی درپی سر 

انگشت اشاره بر تیغه بینی کشیده شود!
نوع نادر و البته دیدنی از انواع ماسک  زدن های 
غیرمجاز، ماسک های »زیرسبیلی« است که حتی 

برای برخی نوجوانان که تازه پشت لبشان سبز شده، 
خوشایند است. ماسک های »روگوشی« یا گوش آویز 
نوعی دیگر است که در هنگام نشستن پشت فرمان یا 
پشت رایانه و حتی در جمع دوستان به کار می رود. 
این ماسک، بر خلاف اسم غلط  انداز »گوش آویز« در 

بسیاری از مناطق، مردانه است!
مرگبارترین نوع، ماسک های »توجیبی« است که 
هرچند به چشم نمی آید ولی به زبان می آید، به ویژه 
در بین مقامات، ارباب رجوع و در هنگام مراجعه به 
ادارات. نگرانی ها درباره  گسترش نحوه استفاده 
از ماسک ها در حالی افزایش یافته است که برخی 
فرضیه پردازان عرصه پوشاک می گویند: این پدیده 
بی سابقه نیست و پیش بینی می شود که پایین رفتن 
سانتی متری ماسک ها اندک اندک در نظر مردم 
طبیعی تر و پذیرفتی تر شود؛ چنان که عقب رفتن 

روسری ها نیز اندک اندک پذیرفته شد!

نقد و نگاه ها از سومین مناظره 

میدان چه کنم!!!

گزارشی از ماسک  زدن های این روزها

جاش این جا نیست!


